
6 Editorial, tiráž

zoom

7 Veřejné zakázky
Omezování korupce při zadávání 
zakázek nebude zadarmo

top

13
r

Velikonoční zajíček dohopkal 
až před soud

14 Česko
16 Svět
18 Právo
19 Technologie
20 Lidé

byznys &  politika

23
r

Kauza Roman Janoušek
Na „proslulého“ pražského 
lobbistu dopadla ruka zákona 
-  proč tak pozdě?

26 Automobilový průmysl
Škoda Auto má za sebou 
nejúspěšnější rok

27 M zdy 2012
Ředitelům platy opět 
porostou

27 Komentář Davida Březny
Bankovní služby bez banky

28 Turistický ruch
S jakým i problémy se potýkají 
čeští občané v zahraničí

29 Firmy
30 Souboj oligarchu

Ruský m iliardář Viktor Vekselberg 
válčí se šéfem hliníkárenského 
koncernu Rusal Olegem Děripaskou

32 Tomasz Wardynski
Zakladatel významné polské 
advokátní kanceláře hodnotí 
podnikání v  regionu

34 The Economist
Tající led odkrývá nerostné 
bohatství Arktidy

36 Project Syndicate
Robert Skidelsky rozebírá 
přednosti a nedostatky principu 
Fair Trade

ekonom 29.3.-4.4.2012, číslo 13

Bizarní konec „Bémova dvojčete".
Proč pražskému lobbistovi deset let 
procházely zákulisní obchody.

23

Jsme jako Facebook, jen méně sexy.
Jakm ile se u vás začnou zaměstnanci 
nudit, odejdou do jiné firmy, 
říká J. R. Smith, šéf softwarové 
společnosti AVG Technologies.

42

46
Olympiáda, která 
myslí za roh.
Londýn se chce 
vyvarovat chyb Atén 
a hodlá prom ěnit 
po hrách olympijskou 
vesnici v  životem 
pulzující oblast.

388

37 Recenze
Justin Yifu Lin: Demystifying 
the Chinese Economy

téma

39 Daně
Kde končí peníze, které odvádíme 
do státní pokladny 

42 J.R. Smith
Šéf softwarové firm y AVG 
o hrozbách v počítačích i na 
internetu a o tom, jak ho Češi zbavili 
optim ismu 

46  Olympijské hry
Architekt a manažer výstavby 
představují londýnskou 
olympijskou vesnici

speciální příloha

51 Jak na daně za rok 2011
Nejpřesnější, nejpodrobnější 
a nejspolehlivější návod pro ty, kteří 
podávají přiznání к dani na poslední 
chvíli: jak bezchybně kolonku 
po kolonce vypln it formulář

inspirace

79 Bydlení
Obliba dřevěných obytných domů 
v Česku roste

82 Správná věc
Předněty zpříjemňující mužům 
volný čas

83 Zdraví
Češi začínají léčit rakovinu 
světlem

84  Sportovní relaxace
Kam zajet na závěr lyžařské 
sezóny 

8 6  Automobily
Porsche 911 Carrera

88  Tipy
Pražský veletrh starožitností 
Antique

8 9  Marketing
Reklama na prací prostředky 
a odstraňovače skvrn může 
i pobavit

9 0  Kontext Jana Štětky


